
Plán vzdělávacího programu školy v přírodě 

 

MŠ Vinoř,  

třída Veverky, Sovičky, 

Zajíčci 

Místo: Kořenov Datum: 19.-23.5.2014 

Pedagogický dozor: Barbora Hněvkovská, Ivana Váňová, Lucie Poslušná, Věra 

Řeháková, 

Zdravotní dozor: Petra Nováková 

 

 

1.den 19.5.2014 

Cíl Činnost Pomůcky 

Dopoledne 

Příjezd do místa pobytu ŠP 

seznamování s místem a 

prostředím, povědomí o 

širším přírodním prostředí, 

spoluvytváření zdravého a 

bezpečného prostředí,  

poznávání pravidel 

společenského soužití, 

rozvoj základních kulturně 

společenských postojů, 

návyků a dovedností dítěte, 

seznamování s pravidly ve 

vztahu k druhému, 

vytváření prosociálních 

postojů, 

Seznámení s prostředím 

chaty a nejbližšího okolí 

rozdělení pokojů, vybalení, 

 

Pravidla chování 

opakování pravidel, jak se 

chováme k druhým, 

v prostředí chaty, při výletu 

a jiných činnostech, 

pravidla hygieny, 

stravování a denní režim, 

 

Odpoledne 

seznamování s místem a 

prostředím, povědomí o 

širším přírodním prostředí, 

spoluvytváření zdravého a 

bezpečného prostředí,  

poznávání pravidel 

společenského soužití, 

rozvoj základních kulturně 

společenských postojů, 

návyků a dovedností dítěte, 

seznamování s pravidly ve 

vztahu k druhému, 

vytváření prosociálních 

postojů, 

získání relativní citové 

samostatnosti, 

Vycházka po okolí chaty 

řeka Jizera, hřiště před 

chatou, fotbalové hřiště 

kousek od chaty, 

míčové hry, vycházka, 

volné pohybové hry, 

 

po večeři opakování 

pravidel, zvláště těch 

týkajících se spaní a 

potřeby dojít si na záchod 

v noci, případné 

nevolnosti, 

čtení pohádky na dobrou 

noc, 

míč, pálky, křídy, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kniha Příběhy Františka 

 

 



2.den 20.5.2014 

Cíl Činnost Pomůcky 

Dopoledne 

seznamování s místem a 

prostředím, povědomí o 

širším přírodním prostředí, 

spoluvytváření zdravého a 

bezpečného prostředí,  

rozvoj hrubé motoriky, 

posilování přirozených 

poznávacích citů, 

rozvoj jemné motoriky,  

 

rozvoj hrubé a jemné 

motoriky, osvojení si věku 

přiměřených praktických 

dovedností, osvojení si 

pravidel v chování 

k druhému,  

Vycházka k železničnímu 

mostu 

popis krajiny, název řeky, 

seznámení se strážcem 

Jizerských hor Muhu, 

vyprávění příběhu 

 

Kresba a psaní pohledu 

rodičům 

 

Hry na hřišti před chatou 

paragrafy (honička ve 

dvojicích- zaháknutí 

v loktech zády k sobě, 

překážková dráha), volné 

pohybové hry, houpačky, 

pálky, křídy, švihadla, 

fotbal, 

příběh Muhu 

 

 

 

 

 

 

míče, švihadla, křídy, 

pálky, 

Odpoledne 

 

 

 

 

povědomí o širším 

přírodním prostředí, rozvoj 

a kultivace estetického 

vnímání, cítění a prožívání, 

posilování přirozených 

poznávacích citů, rozvoj 

hrubé motoriky, prostorové 

orientace,  

 

 

 

 

rozvoj komunikativních 

dovedností, rozvoj 

řečových a jazykových 

dovedností, 

získání relativní citové 

samostatnosti, 

Četba prvního pohledu 

od rodičů 

během poledního klidu 

 

Vodopády Mumlavské 

odjezd z aut. st. Kořenov, 

do aut. stanice Harrachov, 

pěšky na vodopády cca 2 

km, zpět autobusem,  

prohlídka vodopádů, 

poznávací hry, hry cestou 

Zmizík (sochy), Potopa (co 

nejrychleji najít objekt a 

vylézt na něj tak, aby se 

nedotýkal nohama země) 

 

vyprávění zážitků 

z výletu, četba pohádky 

na spaní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kniha Příběhy Františka 

 

  



3. den 21.5.2014 

Cíl Činnost Pomůcky 

Dopoledne 

 

rozvoj jemné a hrubé 

motoriky, úcta k životu ve 

všech formách, 

spoluvytváření bezpečného 

prostředí, osvojování si 

pravidel chování v přírodě, 

Hry na hřišti u chaty 

volné hry, míčové hry, 

houpačky, křídy, švihadla, 

pálky,  

řízené hry- Odmykání 

lesního tajemství (hra po 

třídách), poznávání 

společně nasbíraných 

přírodnin pouze po hmatu, 

nebo podle čichu,  

 

Četba druhého pohledu 

od rodičů 

míče, pálky, křídy, 

švihadla, 

 

 

nasbírané přírodniny 

Odpoledne 

 

povědomí o širším 

technickém prostředí, 

poznávání jiných kultur, 

seznamování se světem 

kultury, osvojování si 

pravidel v dopravních 

prostředcích, při pohybu 

mimo chatu a pravidel 

společenského soužití, 

 

 

 

 

rozvoj komunikativních 

dovedností, rozvoj 

řečových a jazykových 

dovedností, získání 

relativní citové 

samostatnosti, 

před obědem  

Výlet do sklárny 

Harrachov 

odjezd vlakem z nádraží 

Kořenov, pěšky z nádraží 

Harrachov, prohlídka 

sklárny- sledování výroby 

skleněných výrobků, 

odpočinek na nádvoří 

sklárny, zakoupení 

památečních předmětu, 

pěšky zpátky až k chatě,  

 

vyprávění zážitků z výletu, 

četba pohádky před 

spaním, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kniha Příběhy Františka 

 

 

 

  

 

 



4.den 22.5.2014 

Cíl Činnost Pomůcky 

Dopoledne 

seznamování s místem a 

okolím chaty, povědomí o 

světě (sousední státy), 

 

 

rozvoj jemné motoriky, 

rozvoj paměti, tvořivého 

myšlení, 

Vycházka lesem 

k hranicím Polska 

poznávání rostlin a jejich 

pojmenování,  

 

kresba výletu do sklárny 

nebo na vodopády 

důraz na kresbu postav 

v pohybu, zachycení 

zážitků, připomenutí všech 

zážitků, 

 

 

 

 

 

pastelky, čtvrtky, 

Odpoledne 

 

 

 

prostorová orientace 

v okolí chaty, rozvoj 

komunikativních 

dovedností, posilování 

prosociálního chování,  

 

 

rozvoj jemné motoriky, 

tvořivého myšlení, 

 

 

posilování prosociálního 

chování, osvojení si 

pravidel chování u ohně, 

 

 

posilování prosociálního 

chování, získávání relativní 

citové samostatnosti, 

rozvoj paměti a pozornosti, 

prostorové orientace, 

Četba třetího pohledu od 

rodičů 

 

Hledání pokladu podle 

fáborků 

trasa vyznačená krepovými 

fáborky v okolí chaty, 

hledání po třídách, 

rozdělení pokladu, 

 

Malba na trička 

kresba fixy, motiv chaty a 

přírody v okolí, 

 

Opékání buřtů u chaty 

zpěv lidových a umělých 

písní s kytarou, volné hry u 

chaty 

 

Noční bojovka 

hned po setmění se děti po 

třídách vydají na trasu 

v blízkém okolí chaty, 

která bude vyznačena 

svítícími tyčinkami, děti 

v žádném případě nechodí 

samostatně, během trasy 

děti neplní úkoly ani 

nejsou připravené žádné 

strašidelné předměty, v cíli 

získají diplom za 

statečnost, 

krepový papír, poklad, 

 

 

 

 

 

 

akrylové barvy, štětce, 

podložky, kelímky 

s vodou, papíry na popisky, 

 

 

zpěvníky, kytara, míče, 

křídy,  

 

 

 

svítící tyčinky, diplomy,  

 



5. den 23.5.2014 

Cíl Činnost Pomůcky 

Dopoledne 

Odjezd 

rozvoj samostatnosti,  

 

 

 

 

 

rozvoj hrubé a jemné 

motoriky, orientace 

v prostředí okolo chaty 

Balení osobních věcí, úklid 

pokojů 

 

Četba posledního 

pohledu od rodičů 

 

hry před chatou 

v případě času před 

odjezdem 

 

 

 

 

 

 

míče, křídy, 

 

V případě nepříznivého počasí jsou připraveny hračky na chatu (stavebnice, pastelky, 

omalovánky, auta). Hry na chatě- schovávaná, pracovní listy, Škrhola, Blázen… 


